



Według optymistów (myślę, że w ogromnej większości nieświadomych swojego optymizmu) 21 grudnia coś się wydarzy. Jedni – opierając się na współczesnych interpretacjach rachunków matematycznych starożytnych Majów (tzw. Długa Rachuba) – oczekują, że tym czymś, co się 21 bm. wydarzy, będzie koniec świata. Drudzy – bardziej wewnętrznie skomplikowani, jak zwolennicy ruchu New Age czy wyznawcy wizenizmu – wierzą, że tego dnia rozpocznie się wielkie odrodzenie duchowe ludzkości, że wszyscy zrozumiemy wreszcie, że są wartości wyższe od posiadania kasy, że konsumpcjonizm się przejadł, empiria nie daje odpowiedzi na pytanie o sens naszego istnienia, i w ogóle cały ten nasz materializm jest czymś cholernie wstydlwym.

Niektóre firmy kupieckie – pamiętając, że lepiej na zimne dmuchać, czyli *better be safe than sorry* – podjęły odpowiednie kroki zabezpieczające przed ewentualnością wielkiego dla nich kataklizmu; np. w sieci sklepów Shoppers Drug Mart w Ontario już nazajutrz po halloween, a więc 1 listopada, zaczęto grać *Christmas carols*, przynaglając w ten sposób klientów do robienia świątecznych zakupów – zawczasu, zanim ich karty kredytowe przepadną w morzu ognia i siarki albo, co teoretycznie też może się zdarzyć, dopadną ich jakies zbyteczne refleksje, wątpliwości, pytania...

Optymistyczna w oczekiwaniach związanych z przepowiedniami Majów jest wiara, że cały ten wywołany przez nas bałagan świata da się załatwić w prosty sposób: albo zamknięciem sprawy raz na zawsze za pomocą jednodniowej apokalipsy, albo cudownym przypiływem oleju do naszych głów, dzięki przewidzianym przez starożytne ludy indiańskie zmianom astronomicznych konfiguracji, bez żadnego wysiłku z naszej strony.

Nie ma tak dobrze! Samemu trzeba się potrudzić: książkę jakąś mądrą dla odmiany, od święta, przeczytać – albo przynajmniej ten numer „Aha!” od dechy do dechy.

Uwadze utalentowanej młodzieży polecam ogłoszenie na stronie 19, a wszystkim życzę odświeżonych świąt Bożego Narodzenia i powodów do zadowolenia z siebie w nowym roku.

ZADŁUŻENIE KANADY

W sobotę, 24 listopada, trzy sekundy przed godz. 23:19 czasu wschodnioamerykańskiego państwowy dług publiczny Kanady osiągnął wysokość 600 miliardów dolarów. To tyle co – przy obecnym rocznym 3,2 miliardowym zarobku – dochody National Hockey League przez 187 lat, albo podpisanie przez drużynę Pittsburgh Penguins kontraktu z gwiazdą hokeja, zdobywcą złotej bramki dla reprezentacji Kanady w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich 2010 Sidneyem Crosbyem na blisko 70 tysięcy lat. Zadłużenie Kanady mogłoby też pokryć budżet Światowej Organizacji Zdrowia na 303 lata. Same odsetki od zaciągniętego długu wynoszą w tym roku 31 miliardów dolarów, czyli więcej niż zasiłki dla bezrobotnych, zasiłki rodzinne i wychowawcze oraz wszelka pomoc na opiekę nad dziećmi razem wzięte.

Dyrektor Federacji Kanadyjskich Podatników Gregory Thomas mówi,

ZADŁUŻENIE B.C.

Dług publiczny Kolumbii Brytyjskiej rośnie w tempie 213 dolarów na sekundę i na koniec roku budżetowego 2012-13 wynosić będzie 57,6 miliarda dolarów, wbrew zapowiadanej od dwóch lat przez rząd prowincji nadwyżki budżetowej. Na każdego mieszkańca BC przypada w tej chwili prawie 13 tysięcy dolarów do spłacenia, co w połączeniu z państwowym długiem Kanady (ok. \$17200 na głowę) daje – *thanks to government* – obciążającą każdego z nas kwotę 30 tysięcy dolarów. Obsługa długu B.C. wynosi w tym roku 2,5 miliarda, co znów powiększa zadłużenie (gdybyśmy nie płacili procentów, mielibyśmy półtora miliarda nadwyżki budżetowej).

Rząd prowincji ogłosił niedawno, że deficyt budżetowy jest większy niż zakładano – z planowanych 968 milionów dolarów zrobiło się 1,1 miliarda – przy czym pani premier Christy Clark obiecuje zbalansowanie budżetu

NORTHERN GATEWAY PIPELINE

Według najnowszych badań opinii publicznej 60% mieszkańców Kolumbii Brytyjskiej jest przeciwnych budowie rurociągu transportującego ropę pozyskiwaną z piasków bitumicznych w Albercie do wybrzeża Pacyfiku. Za inwestycją opowiedziało się 31% respondentów.

Każdego roku dochodzi w Ameryce Północnej do wylewu milionów litrów ropy do środowiska. W lipcu 2010 r. awaria rurociągu firmy Enbridge Inc. (która zamierza obecnie budować rurociąg przez B.C.) doprowadziła do największej katastrofy ekologicznej w historii środkowego-zachodu USA, wycieku przynajmniej czterech milionów litrów ropy do rzeki Kalamazoo w stanie Michigan. Zapewnienia pani premier Christy Clark, że domaga się od firmy Enbridge gwarancji, że do wycieku ropy u nas nie dojdzie, budzą jedynie nerwowy śmiech.



że po dekadzie 1997-2008, kiedy zadłużenie kraju zmniejszone zostało o ponad 100 miliardów, rząd Stephena Harpera – który w ubiegłorocznych wyborach obiecał zbalansowanie budżetu i wprowadzenie ulg podatkowych

w czasie swojej kadencji – zwrócił sobie tę spłatę co do centa, i ponad, zadłużając się na powrót, co jest dziwnym „osiągnięciem” kraju, który posiada obfite zasoby bogactw naturalnych a w roku 2011 uzyskał rekordowo

we wpływy z podatków, które – jak wynika z danych za pierwsze półrocze – będą w tym roku jeszcze wyższe.

Kandyjski dług rośnie w tempie \$863,27 na sekundę, 74,6 miliona dolarów na dobę.



tu w przyszłym roku, która to obietnica wiązana jest przez wielu z przyszłorocznymi wyborami (14 maja 2013). W międzyczasie Pani Premier, której notowania w sondażach są gorsze od

notowań kierowanej przez nią Partii Liberalnej, wydała od objęcia urzędu szefa rządu (marzec 2011) 50 milionów dolarów na spoty propagandowe a do wyborów wyda jeszcze więcej, bo

pani Clark najwyraźniej bardzo podoba się bycie premierem i chyba nawet przez myśl jej nie przemknęło, że jej premierowanie może nie wzbudzać zachwytu wyborców.



Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej

KONSUL GENERALNY KRZYSZTOF CZAPLA
1177 West Hastings Street, Suite 1600
Vancouver, BC, V6E 2K3

Tel: (604) 688-4730
Tel. alarmowy: 778-968-5187
Fax: (604) 688-3537
e-mail: vancouver.info@msz.gov.pl

Godziny przyjęć interesantów:

poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki: 10.00 - 13.00
środy: 13:00-16:00

Sprawy prawne: vancouver.legal@msz.gov.pl

Sprawy paszportowe i wizowe: vancouver.passport-visa@msz.gov.pl

www.vancouverkg.polemb.net



Published in Canada by

THE AHA! SOCIETY
FOR CULTURAL DEVELOPMENT

#316-3640 Victoria Drive
Vancouver, BC, V5N 5P1

tel. 604-251-1485
e-mail: jarand@telus.net

Editor
Andrzej Jar

The Aha! accepts
no responsibility for,
and will not necessarily respond to,
unsolicited manuscripts and art.